Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 19/07/2023 - 11:23 11340/2023

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1772/2023

São Roque, 19 de julho de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar
roçada da linha do trem com destino ao São Julião, no Distrito de São
João Novo.

Este Vereador registra esse pedido pois a localidade
é muito utilizada por transeuntes, dessa forma, a vegetação elevada impede a
mobilidade dos usuários, bem como traz risco de infestação de animais
peçonhentos e vetores de doenças no local - aliás, fato esse que também traz
risco a moradores das adjacências.

Atento, por fim, que a situação também atinge a
segurança pública, uma vez meliantes podem aproveitarem-se do mato alto
para esconderem-se para cometerem delitos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B26916Z4A937U0CY
		2023-07-19T17:04:44-0300